Министерство по физической культуре и спорту Республики Саха (Якутия)
ГБОУ РС (Я) <<Чурапчинская республиканская спортивная средняя школа-интернат

олимпийского резерва им..Щ.П. Коркина)
678671r, РС (Я) Чурапчинский улус, с. Чурапча, ул. СпортивнЕuI 6, тел/факс 8(41151)43206

прикАз

Номер документа .Щата составления
01_10/ 05_1 уо 03 февраля 2025

Об организации и проведении всероссийских проверочных работ и о мерах по
обеспеченпю объективности их результатов в2024-2025 учебном голу

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 30
апреля 2024года J\b556 <Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества
образования)), с прикtвом Министерства образования и науки Республики Саха (Якутия)
от 27.01.2025r Ns 01-03/142 <<Об организации и проведении Всероссийских проверочных
работ, обеспечении объективности их результатов на территории Республики Саха
(Якутия) ь 2024-2025 учебном году), в целях качественной организации и проведении
Всероссийских проверочных работ и обеспечения объективности их результатов в
2024-2025 учебном голу
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утверлить сроки и продолжительности проведения всероссийских проверочных
работ (лалее-ВПР) в 2024-2025 учебном году согласно приложениюl к настоящему
прике}у.

2.Назначить:
- руководителем ВПР Рожину М.В., методиста по учебной работе;
-техническим специttлистом Слепцова.Щ.Я., специitлиста по информатизации.

3.Обеспечить обязательное }пIастие в ВПР обучающихся 4,5,6,7 классов в соответствии с
п.t. к настоящему приказу.

3,Утверлить состав экспертной комиссии по проверке работ участников ВПР
-Оконешникова Н.А., учитель начальньIх классов;
-Ноговицына Т.И., учитель русского языка и литературы;
-Матвеева С.Н., учитель биологии;
-Нлtколаева Т.М., учитель математики;
-Монастырева М.А., r{итель географии;
-Прокопьев В.Н., учитель истории;
-Шестакова З.А,, учитель английского языка;
-Горбунова Л.М., учитель информатики;
-Павлова А.К., учитель химии.

4.Утверлить список ответственных наблюдателей:
-,Щьячковская Н.С., специалист ФГБоУ Во (ЧГИФКиС> по согласованию;
-Корякина м.и., педагог-логопед мдоУ ЦРР.ц/с <Чуораанчык)) по согласованию;
-Аржакова А.Г., воспитатель мдоУ ЦРР.ц/с <Чуораанчык)) по согласованию;
-Кузьмину Анг.Щ., педагога-библиотекаря;
-Монастырева Н.Н., социального педагога;
-Саргын У. С., педагога-организатора;
-Иванову Л.Н, педагога ЩО.

данного приказа оставляю за собой.

.Щиректор с.А.Захаров

@r/ Рожина М.В., методист по учебной работе

5. Контроль

С приказом ознакомлен (а):